
PROGRAMpiątek, 17 maja

15:00-16:00      Obiad [restauracja, Budynek A]

16:00-17:30      Spotkania w grupach regionalnych z koordynatorami:
                                                                      Bona Fides [Sala Woda, Budynek A]

                                                        Fundacja SocLab [Sala Woda Bis, Budynek B]            

                                                        Stowarzyszenie Rozwoju Inspiracje [Sala Ogień Bis, Budynek B]

                                                        Fundacja Teatrikon [Sala Ziemia, Budynek A]

                                                        Pracownia Zrównoważonego Rozwoju [Sala Powietrze, Budynek A]

18:00-19:00     Uroczysta inauguracja Zlotu [Sala Konferencyjna, Budynek B]

19:00-20:00     Kolacja [namiot w ogrodzie, Budynek A] 

20:00-22:00    Open space - integracja [namiot w ogrodzie, Budynek A]

sobota, 18 maja

8:00-9:00        Śniadanie [Budynek B]

9:00-11:00        Lekcja o samorządzie  [Sala Konferencyjna, Budynek B]

11:30-13:30       Warsztat dla uczestników - blok 1.  [zobacz opisy i sale]

13:30-14:00      Sesja fotograficzna

14:00-15:30      Obiad [Budynek B]

15:30-17:30      Warsztat dla uczestników - blok 2.  [zobacz opisy i sale]

18:00-19:30      Kąciki pasji [zobacz opisy, do sal pokierujemy przed zajęciami]

18:00-19:30      Gra terenowa

19:30                    Grill, tańce, kolacja w ogrodzie [Patio, Budynek B]



niedziela, 19 maja

8:00-9:00       Śniadanie [Budynek B]

9:00-10:30        Dobre praktyki uczestników [zobacz opisy i sale]

10:30-11:00      Wymeldowanie i oddanie bagażu do przechowalni

11:00-12:00      Spotkania w grupach regionalnych z koordynatorami:
                                                                      Bona Fides [Sala Woda, Budynek A]

                                                        Fundacja SocLab [Sala Woda Bis, Budynek B]            

                                                        Stowarzyszenie Rozwoju Inspiracje [Sala Ogień Bis, Budynek B]

                                                        Fundacja Teatrikon [Sala Ziemia, Budynek A]

                                                        Pracownia Zrównoważonego Rozwoju [Sala Powietrze, Budynek A]

12:00-13:00      Podsumowanie Zlotu [Sala Konferencyjna, Budynek B]

13:00-14:00      Obiad [Budynek B] 



warsztaty w sobotę - blok 1. [11:30-13:30]

na zajęcia obowiązują zapisy - uruchomimy je w ośrodku w piątek po Inauguracji

Dobrostan - warsztat przeciwwypaleniowy, prowadzi: Agnieszka Trzaska [Sala Powietrze,
Budynek A]
Czym jest dobrostan i jakie miejsce zajmuje w Waszych codziennych działaniach społecznych? Zmapujemy, co się na niego składa
i co przeszkadza w dbaniu o jego utrzymanie. Podzielimy się z sprawdzonymi praktykami i wspólnie zastanowimy się nad
rozwiązaniami, które mogą wspierać Wasz dobrostan i osób, z którymi na co dzień działacie.

Jak angażować mieszkańców do działania, prowadzi: Grzegorz Wójkowski [Sala Woda,
Budynek A]
Jak skutecznie angażować społeczność lokalną do działania i za pomocą jakich metod oraz narzędzi? Warsztat opiera się na
sześciu krokach wykorzystywanych w trakcie organizowania społecznościowego: od słuchania mieszkańców po organizację
spotkań, planowanie kampanii społecznych i budowę silnej grupy i/lub organizacji.

O inicjatywie lokalnej, prowadzi: Robert Chomicki [Sala Ogień Bis, Budynek B]
Do jakich działań przydaje się inicjatywa lokalna? Jak ją wdrożyć? Jak przygotować wniosek i jak realizować konkretny pomysł
razem z samorządem?

Jak poprowadzić udane spotkanie, prowadzi: Agnieszka Maszkowska [Sala Woda Bis, Budynek B]
Jakie są podstawowe narzędzia facylitacyjne i metody prowadzenia dyskusji? Wspólnie przeanalizujemy też najczęstsze trudne
sytuacje podczas spotkań i spróbujemy znaleźć na nie sposób. To, czego się dowiecie, przyda się do prowadzenia zebrań wiejskich
i konsultacji.

Social media dla społeczności, prowadzi: Joanna Ciesielka [Sala Ziemia, Budynek A]
Jak za pomocą mediów społecznościowych budować zaangażowanie wokół projektu? Na co postawić, gdy w organizacji nie ma
specjalnego działu do prowadzenia promocji, a także kiedy social media to trafny wybór i jak nimi efektywnie zarządzać?

Jak budować zespół współpracowników, wolontariuszy, prowadzi: Aleksandra Iwańska-Figura
[Sala Konferencyjna, Budynek B]
Dobry zespół to klucz do sukcesu we wszystkich działaniach społecznych. Dowiecie się, motywować zespół do działania, jak dzielić
się zadaniami, delegować je i jak egzekwować ich realizację, a także jak radzić sobie z konfliktami w grupie.

WARSZTATY, KĄCIKI PASJI, 
DOBRE PRAKTYKI UCZESTNIKÓW



warsztaty w sobotę - blok 2. [15:30-17:30]

na zajęcia obowiązują zapisy - uruchomimy je w ośrodku w piątek po Inauguracji

Jak zachęcać władze do kontaktu z mieszkańcami po wyborach, prowadzi: Małgorzata
Łosiewicz [Sala Ogień Bis, Budynek B]
Spotkanie o formalnych i nieformalnych spotkaniach o lokalnych sprawach. Będzie o debacie, kawiarence, spacerze, dyżurach,
ankiecie, skarbcu obietnic, a także o tym, jak włączyć mieszkańców i radnych do debaty o gminie i jak zrobić święto samorządu
lokalnego.

Diagnoza lokalna, prowadzi: Grzegorz Wójkowski [Sala Woda, Budynek A]
Czym jest diagnoza lokalna i dlaczego warto ją robić? Poznacie i przećwiczycie różne metody pozyskiwania danych i nie
wyjdziecie z pustymi rękami – wypracujecie też plan diagnozy.

Włączanie młodzieży do działania, prowadzą: Aleksandra Iwańska-Figura, Joanna Ciesielka
[Sala Ziemia, Budynek A]
Zaczniemy od scenki, która pomoże zrozumieć model drabiny uczestnictwa Rogera Harta. Potem podzielimy się doświadczeniami
pracy z młodymi ludźmi, zastanowimy, co można w tym robić lepiej. Na schemacie modelu uczestnictwa sprawdzimy, gdzie
obecnie jest Wasza organizacja/grupa, jak mogłaby bardziej angażować młodzież i czy jest to w ogóle potrzebne.

Jak działać nieszablonowo - trening kreatywności, prowadzi: Katarzyna Gajda [Sala
Konferencyjna, Budynek B]
Jak rozwijać swoją kreatywność na co dzień?Jak korzystać z niej w lokalnych działaniach, w tym – jak twórczo rozwiązywać
konflikty?

Sztuczna inteligencja (AI) dla społeczników, prowadzi: Piotr Jarczyk [Sala Powietrze, Budynek A]
Co sztuczna inteligencja ma do zaoferowania społecznikom, a także jakie są narzędzia AI do tworzenia treści i grafik? Spróbujemy
je zastosować w praktyce. Na warsztat zapraszamy początkujących – przyjdźcie z własnym laptopem i z założonym darmowym
kontem Microsoft i OpenAI.



kąciki pasji w sobotę [18:00-19:30]

na zajęcia obowiązują zapisy - uruchomimy je w ośrodku w sobotę po śniadaniu, sale wskażemy przed zajęciami

Robienie bransoletek z koralików, prowadzi: Anna Wichlińska, Mój Lądek Zdrój
Kącik praktyczny w oparciu o materiały dostarczone przez prowadzącą.

Recyklingowe fantazje z drewna, prowadzi: Małgorzata Szynal-Trzaskawska, Stowarzyszenie
Kulturalno-Artystyczne SART 
Zobaczycie, co można wyczarować, łącząc drewno, metal i pozornie niepotrzebne drobiazgi. Ćwiczeniem manualnym będzie
robienie domków w formie wieszaków np. na ubrania. Materiały na zajęcia dostarczy prowadząca.

Trening boksu, prowadzi: Maciej Brzostek, Stowarzyszenie Brzostek Top Team
Boks to sport dla ludzi w każdym wieku, którzy chcą popracować nad kondycją i odpędzić stres. To nie tylko machanie pięściami,
ale też intensywny trening cardio, który dobrze spala kalorie. To także siła, wytrzymałość i szybkość. Na zajęcia ubierzcie wygodny
strój, buty sportowe (można też ćwiczyć boso), weźcie butelkę wody.

„Cudze chwalicie, swego nie znacie” – odkrywamy tajemnice przeszłości, prowadzi: Agnieszka
Augustyn, Sołectwo Czerlejno
Prezentacja ważnych historycznie miejsc sołectwa Czerlejno (woj. wielkopolskie) i postaci z nim związanych. Będzie o
poszukiwaniach mogił powstańców wielkopolskich, a także o ciekawostkach, legendach z regionu i żywych artefaktach.

Pisanie ikon, prowadzi: Marzena Mruk-Wszałek, Miasto Botaniczne
Jak obecnie robi się ikony, a jak robiło się je kiedyś? Jak przygotowuje się drewno? Będzie też trochę o teologii i w ogóle sensie
pisania ikon. Prowadząca przywiezie i pokaże jedną ze swoich prac.

O działalności KGW Polanki z Lipowego Pola Skarbowego, prowadzi: Barbara Zając, KGW Polanki
z Lipowego Pola Skarbowego
Pogadanka o działalności koła gospodyń wiejskich z motywem przewodnim miodu, aktywności międzypokoleniowych dla dzieci i
osób starszych.

Gra na ukulelach, prowadzi: Joanna Dąbek, KGW "Pod Dębami" w Drozdowicach Wielkich
Ćwiczenia na instrumencie - będą dostępne trzy, ale można też wziąć swoje. Będzie też można trochę pośpiewać.



kąciki pasji w sobotę [18:00-19:30]

na zajęcia obowiązują zapisy - uruchomimy je w ośrodku w sobotę po śniadaniu, sale wskażemy przed zajęciami

O podróżach i różnicach kulturowych, prowadzi: Paulina Derkus-Dobies, KGW w Romanowie
Rumianki
Pogadanka o podróżach (Indie, Chiny, Kanada, Meksyk, Tajlandia, Europa) i różnicach w aktywizacji biznesowej oraz społecznej
kobiet w różnych częściach świata.

Haft, prowadzi: Ewa Wiśniewska-Orlicka, Stowarzyszenie Kulturalno-Artystyczne SART 
Warsztaty rękodzielnicze w oparciu o materiały przywiezione przez prowadzącą.

Fototerapia - rozwój osobisty, prowadzi: Monika Urbańska , Fundacja TAKI DOM
Warsztaty rozwojowe w oparciu o materiały przywiezione przez prowadzącą.

„Droga przez mąkę”, czyli autorskie przepisy na chleb, prowadzi: Magdalena Kwiatkowska-
Koźmińska, Fundacja Jak miło!
Pogadanka o chlebie wraz z autorskimi przepisami prowadzącej na m.in. chleb-warkocz, ze szpinakiem, z kakao, z naczynia
żeliwnego, z naczynia glinianego i na chleb niekoniecznie na zakwasie.

Spotkanie z planszówkami, Rummikub i Cappucino, prowadzi: Agnieszka Hernik, Koło Gospodyń
Wiejskich "Dobre Duszki" w Duchnowie
Zajęcia gier planszowych w oparciu o zestawy przywiezione przez prowadzącą.

Kulisy transportu publicznego, prowadzi: Bartłomiej Sawicki
Pogadanka na temat komunikacji miejskiej od kuchni: organizacji transportu, wydatków, przykładów dobrej organizacji i błędów w
tym względzie, infrastruktury.



dobre praktyki uczestników w niedzielę [9:00-10:30]

na zajęcia obowiązują zapisy - uruchomimy je w ośrodku w sobotę po śniadaniu

O neuroróżnorodności, prowadzi: Anna Cichy, Inicjatywa SPIN – Szkoły Podstawowe i
Neuroróżnorodność [Sala Powietrze, Budynek A]
Opowiemy, jak osoby neuroróżnorodne postrzegają świat i reagują na różne bodźce, na ile odmiennie komunikują się i nawiązują
relacje. Zastanowimy się, co możemy zrobić, aby ich lepiej rozumieć, akceptować i wspierać. Sięgniemy po doświadczenia
placówek oświatowych, urzędów, ośrodków kultury i sztuki, a także samorządów i organizacji społecznych, które potrafią w
praktyce stosować zasadę dostępności.

Współpraca z biznesem, prowadzą: Lucyna Mach, Maciej Brzostek, Brzostek Top Team
[Sala Konferencyjna, Budynek B]
Na czym polega partnerstwo organizacji społecznej z biznesem? Jakie są strategie i możliwości nawiązywania, utrzymania
pozytywnych relacji i korzyści płynące ze współpracy po obydwu stronach. Będzie czas na dyskusję oraz wymianę doświadczeń.

Mediacja, czyli sztuka dialogu, prowadzi: Magdalena Krause-Kolasa, Fundacja Akademia
Zdrowy Świat [Sala Woda, Budynek A]
Doświadczona ekspertka w dziedzinie mediacji poruszy temat konfliktu w działaniach społecznych oraz sposobów ich
rozwiązywania.

Po co nam młodzieżowa rada, prowadzi: Młodzieżowa Rada Gminy Jabłonna
[Sala Woda Bis, Budynek B]
Młode radne wraz z opiekunką opowiedzą o doświadczeniach związanych z zakładaniem swojej Młodzieżowej Rady i działaniem
w niej. Będzie szansa na rozmowę o tym, po co w ogóle zakładać młodzieżową radę i jaką rolę powinna odgrywać w samorządzie.

“Nasze skarżyskie ptaszki”: od ulotki do kwartalnika, prowadzą: Agata Klimek, Maciej Klimek,
Fundacja Ludzie z Natury, [Sala Ziemia, Budynek A]
Będzie o doświadczeniach dotyczących publikowania ulotki, która z czasem stała się regularnie wychodzącym kwartalnikiem. Jest
to wynik współpracy z lokalną społecznością i instytucjami i dobrych treści: promujących markę Fundacji, edukacyjnych,
partycypacyjnych.

Jak naprawić przyrodę w mieście? Mity i fakty, prowadzi: Marzena Mruk-Wszałek, Miasto
Botaniczne [Sala Ogień Bis, Budynek B]
O teorii i praktyce mniej lub bardziej skutecznych rozwiązań mających na celu poprawę bioróżnorodności w polskich miastach.
Będzie też o procesach rewitalizacji i przeciwdziałaniu zmianom klimatu.


